Hlter der Vergangenheit, Begleiter

in die Zukunft von Tula Pink
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Es ist kein Quilt, bis er gequiltet ist

von Angela Walters
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Kapitel 2: Rot
Total-Eclipse
Einzelelemente als Orientierung
Partial-Eclipse
In Kontrasten quilten

Kapitel 3: Orange
|kat-Moth
Organische Formen quilten

Kapitel 4: Gelb
Woven-Sunshine
Wellenlinien quilten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1133294502

5

6

—_—

0

12

20
24
29

30
33
4]

46
49
53

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1133294502

Kapitel 5: Warm
Future-Flower-Garden
3-D-Formen quilten
Tumbler
Quiltmuster in unterschiedlicher Dichte

Kapitel 6: Grun
Big-Hex
Dreieck-Blocke quilten
Mini-Hex

Sechseckige Blocke quilten

Kapitel 7: Blau
Plus-One
Zweite Musterebene quilten

Kapitel 8: Lila
Sugar-Skulls
Persdnlichkeiten quilten
Einzelnen Sugar Skull
Einfaches Quilten

Kapitel 9: Kuhl
Patina
Mit geraden Linien quilten

56
59
05
09
72

74
77
83
85
89

92
95
100

102
105
m
13
15

16
19
123

Kapitel 10: Schwarz & Grau
Humble-Origins
Zwischen Punkten quilten
Interrupted Log Cabin
Geometrische Formen quilten

Kapitel 11: Regenbogen
Ginger-Blossoms
Rahmen quilten
Sehr groBe Blocke quilten
Ghost-Blossoms
The-Hood
Die Details quilten

Glossar und Bezugsquellen

Binding aus Schragstreifen
anfertigen

Vorlagen
Danksagungen

Register

126
129
135
136
141

144
147
152
161
157
165
172

182

183

184

190

191



